
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128  71Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Funcional Programática: 65.201.24.392.1503.8425
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 1030008425E
Funcional Programática: 65.201.24.813.1499.8795
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 1030008795E
Funcional Programática: 65.201.24.12661508.8238
Elemento de Despesa: 339030
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 4120008338C
Ação Nº 231.452
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 26 de setembro de 2022.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 857051

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 250/2022, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2022 da GTRA/FUNTEL-
PA, de 19/09/2022, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-
so n.º 2022/1208956, de 19/09/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE 
DA LUZ, matrícula nº 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, para
custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Pacajá, Vitória do Xin-
gú, Brasil Novo e Medicilândia, no período de 24/09 a 01/10/2022, com o 
objetivo de conduzir equipe técnica de Logística e técnicos da RTV, para 
realizar suas atividades nos Municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 857008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA nº 211/2022-CPSP
Término de vínculo: 04/01/2021
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANDERSON DA CONCEICAO E SILVA
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 212/2022-CPSP
Término de vínculo: 01/09/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PAMELA CAROLINE DOS REIS LUCIANO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 213/2022-CPSP
Término de vínculo: 08/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELIEZER PEREIRA CAVALHEIRO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 857346

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ANA MARIA  SANTOS PERDIGAO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 05/04/22 A 03/07/22
MATRICULA: 55585842/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ALOISIO CHAVES/CONCORDIA DO PARA
LAUDO MEDICO: 89554

NOME: ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 08/04/22 A 07/05/22
MATRICULA: 54183738/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE NEDAULINO SILVEIRA/ANANIDEUA
LAUDO MÉDICO: 89326
NOME: CLEIDIANA XAVIER COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 05/04/22 A 03/07/22
MATRICULA: 54180473/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE GUILHERME GABRIEL/PARAGOMINAS
LAUDO MEDICO: 89568
NOME: EDILA ROSE BARATA DE LIMA
CONCESSAO: 12 DIAS
PERIODO: 06/12/21 A 17/12/21
MATRICULA: 5947892/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE BRASILIA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 206260A/1
NOME: ELISANGELA DA FONSECA SILVA BELEZA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 24/01/22 A 24/03/22
MATRICULA: 5778956/1  CARGO: PROF
LOTACAO: DEPART EDUC ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 89570
NOME: ERIKA DE NAZARE COELHO MOREIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 31/03/22 A 29/05/22
MATRICULA: 57196071/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 89562
NOME: FRANCISCA ANUNCIACAO DA SILVA CHAVES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 18/01/22 A 17/04/22
MATRICULA: 5337054/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEUSALINA CARNEIRO/ACARA
LAUDO MEDICO: 89558
NOME: MARIA VIRGINIA PEREIRA MALHEIRO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 27/03/22 A 25/05/22
MATRICULA: 57204451/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO GUEIROS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 88753
NOME: MELISSA RAPOSO DE PAULA CUSTODIO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/02/22 A 02/04/22
MATRICULA: 5902358/1 CARGO: FONO
LOTACAO: EE JOAO FRANCO/BELEM
LAUDO MEDICO: 88724
NOME: OFIR RIBEIRO DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 03/01/22 A 02/04/22
MATRICULA: 57225713/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE ERTER MOUTA/PONTA PEDRAS
LAUDO MEDICO: 88687
NOME: ONAZIS CORREA DO AMARAL
CONCESSAO: 4 DIAS
PERIODO: 05/10/21 A 08/10/21
MATRICULA: 55586881/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE SANTANA MARQUES/BELEM
LAUDO MEDICO: 206150A/1
NOME: PAULO SERGIO LIRA RODRIGUES
CONCESSAO: 71 DIAS
PERIODO: 16/01/22 A 27/03/22
MATRICULA: 303593/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: UT JOSE AZEVEDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 88682
NOME: SIMONE TEIXEIRA CAMURCA
CONCESSAO: 25 DIAS
PERIODO: 16/02/22 A 12/03/22
MATRICULA: 558001/1 CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: EE EUGENIA MACEDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 88713
NOME: SOCORRO ASSUNCAO DA CUNHA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 28/01/22 A 28/03/22
MATRICULA: 5617359/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE LUIZA PIRES/MOSQUEIRO
LAUDO MEDICO: 88752

Protocolo: 857257
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ANA RAQUEL GOMES DIAS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 28/01/22 A 27/04/22
MATRICULA: 57222838/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE LAURA RIBEIRO/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 206352A/1
NOME: ARAMIS MENDONCA DA ROCHA SILVA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 13/02/22 A 12/06/22
MATRICULA: 5741548/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA REGO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 89312


